



CURVA ABC DE SERVIÇOS												
 PARANÁ GOVERNO DO ESTADO	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA PARANÁ EDIFICAÇÕES		ENDEREÇO: Avenida Minas Gerais, 5021 MUNICÍPIO: Apucarana LEVANTAMENTO Nº: RESPONSÁVEL TÉCNICO:				PROTOCOLO Nº: ORGÃO: TIPO DE OBRA/SERVIÇO: ART Nº: REG. CREA:					
	Unespar - Campus de Apucarana											 PARANÁ EDIFICAÇÕES
	TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (MARÇO/2019) E PRED (MAIO/2019) VERSÃO 1.0											
CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL ACUMULADO	% DO ITEM	% ACUMULADO	FAIXA	ITEM		
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	290,40	35,02	10.169,81	10.169,81	37,49%	37,49%	A	1.3		
94225	ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO COM LÃ MINERAL NA SUBCOBERTURA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	290,40	25,21	7.320,98	17.490,79	26,99%	64,48%	B	1.2		
COMP 001	TOLDO EM POLICARBONATO, TIPO ALVEOLAR E=6 MM, COR CRISTAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	39,00	153,46	5.984,94	23.475,73	22,06%	86,55%	C	1.1		
90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	6,00	352,37	2.114,22	25.589,95	7,79%	94,34%	C	2.3		
90820	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	4,00	317,10	1.268,40	26.858,35	4,68%	99,02%	C	2.2		
96120	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	M	72,20	2,70	194,94	27.053,29	0,72%	99,74%	C	1.4		
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,00	7,15	71,50	27.124,79	0,26%	100,00%	C	2.1		